
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2019 r.

ORAZ 

GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2019 r.

Wstęp

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz.

852, poz. 1655, poz. 1818)  oraz ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  2277)  w  Gminie  Jasionówka  zostały

opracowane  i  przyjęte  uchwałami  Rady  Gminy  programy  profilaktyczne:  Gminny  Program

Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  rok  2019  oraz  Gminny  Program

Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok

Głównym celem Gminnych Programów Profilaktycznych w 2019 roku było w szczególności

zmniejszanie skali zjawiska alkoholizmu i podnoszenie świadomości lokalnej społeczności w zakresie

szkodliwości nadużywania wyrobów alkoholowych oraz zagrożeń jakie niosą ze sobą uzależnienia.

Treść Programów obejmowała: profilaktykę, leczenie, reintegrację  społeczną, wszechstronną pomoc

rodzinom z problemem alkoholowym, edukację społeczną, działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa

i  przestrzeganie  prawa.  Dzięki  tym działaniom stworzono  spójny  system działań  profilaktycznych

i naprawczych  zmierzających  do  zapobiegania  i  powstawania  nowych  problemów  związanych

z nadużywaniem alkoholu i zażywaniem narkotyków oraz innych środków odurzających. Prowadzenie

działań związanych z realizacją programów zmierza do zmniejszenia rozmiaru problemów tych, które

aktualnie  występują  oraz  zwiększenia  zasobów  niezbędnych  do  radzenia  sobie  z  istniejącymi

zagrożeniami. Przeciwdziałanie narkomanii, alkoholizmowi należy do zadań własnych gminy. 

W realizację programu zostały zaangażowane:

 Urząd Gminy Jasionówka,

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasionówce,

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

 Zespól Interdyscyplinarny,

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jasionówce,

 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce,

 Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnień w Mońkach,

 Komenda Powiatowa Policji w Mońkach oraz dzielnicowy dla Gminy Jasionówka,

 Gminny Ośrodek Zdrowia w Jasionówce,



 Parafia Rzymskokatolicka w Jasionówce,

 Sąd Rejonowy IV Wydział Rodzinny i Nieletnich w Białymstoku,

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mońkach,

 Stowarzyszenie Ziemi Jasionowskiej „Pro Bogoryja”,

 Parafialny Oddział Akcji Katolickiej,

 Grupa Osób Uzależnionych i Współuzależnionych,

Rozdział I.  Realizacja

Realizacja założeń Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na

rok 2019:

Zadanie 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej oraz udzielanie pomocy prawnej dla osób

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu. Realizowane w 2019 r. poprzez:

 Prowadzenie  Punktu  konsultacyjnego  dla  osób  uzależnionych,  współuzależnionych,

zagrożonych  uzależnieniem oraz  podejrzeniem  występowania  przemocy  w rodzinie.  Punkt

konsultacyjny  odgrywa  ważną  rolę  w  gminnym  systemie  pomocy  osobom  uzależnionym,

współuzależnionym  i  zagrożonym  uzależnieniami.  Do  Punktu  zgłaszają  się  lub  zostają

skierowane  osoby  zaniepokojone  swoim  sposobem  picia  (koncentracja  na  alkoholu,

kilkudniowe ciągi, picie w samotności,  relaks lub sen tylko po alkoholu) oraz osoby, które

przestają  sobie radzić  na co dzień z  alkoholikiem. W punkcie zatrudniony jest  na umowę-

zlecenie certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień, który w 2019 r. w ramach swego

dyżuru  przeprowadził  38  dwugodzinnych  konsultacji  z  osobami  współuzależnionymi,

uzależnionymi  od  alkoholu,  doznającymi  przemocy  domowej,  stosującymi  przemoc  oraz

mającymi  problemy  psychospołeczne  oraz  12  dwugodzinnych  warsztatów  edukacyjnych

w ramach grupy wsparcia dla kobiet. 

 W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasionówce uruchomiono dyżur psychologa, który od I

do  XII  2019   prowadził   konsultacje  z  wychowawcami,  nauczycielami,  uczniami  oraz

rodzicami.  Pracownicy socjalni  oraz GKRPA kierowali  również osoby z rodzin,  w których

wystepują problemy uzależnienia oraz współuzależnienia, niedostosowania społecznego.

 Osoby współuzależnione, uzależnione od alkoholu, doznające przemocy domowej, stosujące

przemoc mają możliwość uzyskania bezpłatnej pomocy prawnej radcy prawnego pełniącego

dyżur  w Urzędzie Gminy. 

 Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spotykali się 4 razy.



Główne tematy, jakimi się zajmowano dotyczyły:

- zaopiniowania sprawozdania za rok 2018,

- zaopiniowania wniosków  o wydanie zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych,

- analizy indywidualnych przypadków nadużywania alkoholu i narkotyków zgłoszone przez

członków rodziny oraz podejmowano działania związane ze skierowaniem osób na badania do

poradni uzależnień w zakresie uzależnienia od alkoholu oraz przygotowywano dokumentację

niezbędną do złożenia stosownego wniosku do sądu w celu skierowania osoby na leczenie

odwykowe. W 2019 roku skierowano 10 osób. 

- podjęcia działań związanych z potrzebą realizacji zadań profilaktycznych, interwencyjnych

i wychowawczych,

– analizy  wniosków  o  dotację  na  realizację  zadania  z  zakresu  profilaktyki  i  zakresu

rozwiązywania problemów alkoholowych na 2019 r.

Zadanie  2.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych:

  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jasionówce zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych kieruje w szczególności do dzieci, młodzieży i ich rodziców. 

Działania prowadzone są we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz 

GKRPA. 

 Punkt  konsultacyjny  i  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  swoją  działalność  w  zakresie

profilaktyki i edukacji podejmował w następujący sposób. Propagowano ulotki i broszury  oraz

udostepniono informacje na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu gminy. Prowadzono również

rozmowy motywacyjne, interwencyjne związane z problematyka alkoholu i  innych używek.

Informowano o miejscach pomocy dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 

Celem działań pedagoga i psychologa było wzmocnienie poczucia własnej wartości, wiedzę na

temat zdrowego stylu życia, wiedzę na temat unikania agresji, przemocy, kształtowania  umiejętności

interpersonalnych, umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych;

 Parafialny  Oddział  Akcji  Katolickiej:  Piknik  integracyjny  z  elementami  edukacji  na  temat

zdrowego stylu życia bez używek

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasionówce: dożywianie dzieci z rodzin alkoholowych

lub  zagrożonych  problemem  alkoholowym,  monitorowanie  sytuacji  rodzin,  w  których

występuje problem alkoholu, narkomanii lub przemocy w w rodzinie, 



 Grupa AA: udział w ogólnopolskich spotkaniach trzeźwościowych, 

 Stowarzyszenie Ziemi Jasionowskiej „Pro Bogoryja”: wsparcie działań sportowych miejscowej

drużyny piłkarskiej, które mają na celu wskazanie możliwości spędzenia czasu wolnego bez

używek, 

 Komenda  Powiatowa  Policji  w  Mońkach:  działania  profilaktyczne  związane

z bezpieczeństwem podczas ferii zimowych, wakacji,

Rozdział  II.:  Realizacja  założeń Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  na 2019

rok:

Zgodnie  z  założeniami  Programu  skupiono  się  na  podniesieniu  świadomości  społecznej

poprzez  prowadzenie  działalności  profilaktycznej,  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz  szkoleniowej

w zakresie  rozwiązywania  problemów  narkomanii,  w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,

nauczycieli, pedagogów i rodziców. Działania prowadzone były w ramach dyżurów psychologiczno-

terapeutycznych  psychologa  w  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w  Jasionówce  oraz  działań

realizowanych przez pedagoga szkolnego i funkcjonariuszy policji.

Rozdział III. Finansowanie

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki finansowe z budżetu Gminy,

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 182

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Rozdział IV :Wnioski

 Cykliczne wizyty dzielnicowego wraz z pracownikiem socjalnym w rodzinach zagrożonych

problemem  alkoholowym  ,  bądź  w  rodzinach  w  których  problem  istnieje  są  istotnym

elementem działań podejmowanych na rzecz trzeźwości w rodzinach. 

 Praca placówek wsparcia dziennego powinna być ukierunkowana  na większą współpracę ze

środowiskiem i organizacjami społecznymi.

 Podejmowanie współnych działań pracownika socjalnego, pedagoga szkolnego i wychowawcy,

które  mają na celu wspomaganie dziecka i rodzica w zakresie zachowania , zdrowego stylu

życia bez używek oraz prawidłowego funkcjonowania dziecka w grupie rówieśniczej.

 Prowadzić kampanie społeczne, plakaty, ulotki.

 Budować Koalicję dla Trzeźwości.
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